Διπλωματικών Αποστολών στη διαδικασία χορήγησης 

Θεωρήσεων Εισόδου, με κριτήριο την πλέον ποιοτικά 

συμφέρουσα Τεχνική Προσφορά και με προέχον κριτήριο 

την αξιοπιστία και φερεγγυότητα του κάθε Παρόχου ως 

προς την ποιότητα των παρεχόμενων από αυτόν 

υπηρεσιών και με συνολική εκτιμώμενη αξία εκατόν είκοσι 

οκτώ εκατομμύρια επτακόσιες εβδομήντα έξι χιλιάδες 

τετρακόσια δέκα ευρώ (128.776.410,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.» 

Θεσμικό πλαίσιο 

Η ανάθεση και εκτέλεση της Σύμβασης διέπεται από τα Τεύχη του Διαγωνισμού, τα 

Συμβατικά Τεύχη, την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση αυτής 

εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις όπως ισχύουν και ιδίως:

[...]

μονομερούς παράτασης, κατόπιν άσκησης δικαιώματος προαίρεσης της 

Αναθέτουσας Αρχής, για δύο (2) επιπλέον έτη, και ενημέρωση του Παρόχου έξι (6) 

μήνες πριν από τη λήξη της αρχικής διάρκειας της Σύμβασης.  

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΟΠΩΣ ΑΥΤΗ ΔΙΑΙΡΕΙΤΑΙ ΣΕ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΤΜΗΜΑΤΑ (χωρίς Φ.Π.Α.): εκατόν είκοσι οκτώ εκατομμύρια επτακόσιες 
εβδομήντα έξι χιλιάδες τετρακόσια δέκα ευρώ (128.776.410,00 €) όπως εξειδικεύεται 

ανά Γεωγραφική Ζώνη / Τμήμα της Σύμβασης (σημείο 2.8.6. της παρούσας). 

Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης για τα πρώτα πέντε (5) έτη διάρκειας της Σύμβασης 
ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα ενός εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα τριών 
χιλιάδων εκατόν πενήντα Ευρώ (91.983.150 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης για τα δύο (2) έτη χρονικής επέκτασης της 
Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριάντα έξι εκατομμυρίων επτακοσίων ενενήντα 
τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα Ευρώ (36.793.260 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ: 

Διεθνής Διαγωνισμός με ανοικτή διαδικασία.  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 

Η πλέον ποιοτικά συμφέρουσα Τεχνική Προσφορά, με προέχον κριτήριο την 

αξιοπιστία και φερεγγυότητα του Παρόχου/ων ως προς την ποιότητα των